TERMO DE ADESÃO E COMPROMISSO

Eu, ______________________________________________________________, portador(a) do RG nº: ___________________________________________________, CPF: ________________________Nacionalidade:___________________________, declaro, para os devidos fins, ter conhecimento do conteúdo do Projeto Institucional do Programa Residência Pedagógica da UFABC 2022, aprovado pela CAPES no âmbito do Edital nº 24/2022 - CAPES, intitulado: "Reexistências e horizontalidades: formação coletiva e ações pedagógicas em comunidades escolares”.
[bookmark: _GoBack]Declaro, ainda, dados os poderes a mim atribuídos pelo cargo de Diretor(a), estar de acordo com a participação da unidade escolar: (NOME DA ESCOLA), com sede em (MUNICÍPIO), situada à Rua/Avenida (ENDEREÇO COMPLETO COM NÚMERO, BAIRRO, CÓDIGO POSTAL), no referido Projeto, garantindo a realização da parceria.

Para tanto, assino o presente documento.

__________________________________
(Local, dia, mês e ano)

___________________________________
Assinatura do(a) Diretor(a) da Escola

_____________________________________________
Carimbo do(a) Diretor(a) e da Unidade Escolar

1
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP · CEP 09210-580
Bloco A · Torre 1 · 2º andar · Fone: (11) 3356.7604/7605
arquivo@ufabc.edu.br